Electrobombas sumergibles de acero inoxidable
DUMPER
Series 70-140
Aplicaciones
• Vaciado de sótanos, garajes y bodegas.
• Vaciado de piscinas y depósitos en general.
Riego de huertos y jardines.
•

te
nc
ia
ab
so
rv
ida
 [k
W
]
m3/h
Los rendimientos son válidos para líquidos con densidad p = 1,0 kg/dm3 y viscosidad v = 1 mm2/s.
Fase Volt Hz
P ass. I ass. P nom. Capacidad m3/h 0 1,5 3 6 9 12 15 18 24
kW A kW HP µF VC l/min. 0 25 50 100 150 200 250 300 400
RDM0700 DUMPER 70 M AUT 1 ~ 230 50 0,9 4,5 0,5 0,7 14,5 450
H (m)
10,5 9 7,8 6 3 - - - -
RDM0802 DUMPER 80 M AUT 1 ~ 230 50 1,1 4,5 0,6 0,8 16 450 11,5 10,3 9,5 8,2 6,9 5,2 3 - -
RDM0803 DUMPER 80 M 1 ~ 230 50 1,1 4,5 0,6 0,8 16 450 11,5 10,3 9,5 8,2 6,9 5,2 3 - -
RDM0805 DUMPER 80 T 3 ~ 400 50 1 2,1 0,6 0,8 - - 11,5 10,3 9,5 8,2 6,9 5,2 3 - -
RDM1002 DUMPER 100 M AUT 1 ~ 230 50 1,3 6,5 0,75 1 20 450 15 14 12,8 11,2 9,2 7,4 5,2 3 -
RDM1003 DUMPER 100 M 1 ~ 230 50 1,3 6,5 0,75 1 20 450 15 14 12,8 11,2 9,2 7,4 5,2 3 -
RDM1005 DUMPER 100 T 3 ~ 400 50 1,1 2,6 0,75 1 - - 15 14 12,8 11,2 9,2 7,4 5,2 3 -
RDM1402 DUMPER 140 M AUT 1 ~ 230 50 2 9 1,1 1,5 30 450 19,5 19 18,5 17,5 16 14 11,8 9,2 3
RDM1403 DUMPER 140 M 1 ~ 230 50 2 9 1,1 1,5 30 450 19,5 19 18,5 17,5 16 14 11,8 9,2 3
RDM1405 DUMPER 140 T 3 ~ 400 50 1,7 3 1,1 1,5 - - 19,5 19 18,5 17,5 16 14 11,8 9,2 3
A B C D
DUMPER 70 M 1”1/2 190 213,5 300
DUMPER 80 M/T 1”1/2 190 213,5 300
DUMPER 100 M/T 1”1/2 190 213,5 300